

Kære Folketingsmedlemmer

Jeg har forstået at folketinget i denne tid skal evaluere de nuværende regler for førtidspension, flexjob og ressourceforløb.

Der er klart behov for at revidere de nuværende regler, så syge og handicappede ikke fortsat skal jages rundt i manegen. Jeg er klar på, at det ikke er løsningen, at sende alle syge på førtidspension. Flexjobordningen er i princippet en god ide. Men den har sine mangler. Den seneste reform gjorde det mindre attraktivt for virksomheder at ansætte flexjobbere, ligesom de der tilkendes flexjob er meget dårligere end tidligere.

Samtidig er flexjobberne overladt til selv at skaffe sig et flexjob, (jobcentrene gør det ikke) der er ovennævnte årsager er så godt som umuligt. En af grundene er, at de stillinger, der kunne blive til flexjobs bliver besat af praktikanter og arbejdsløse med løntilskud i hurtig rækkefølge. Godt for dem, og arbejdsgiverne, men skidt for dem der ønsker sig et flexjob.

Som det er i dag, er flexjob ensbetydende med et lønmodtagerforhold, som det er umuligt at opnå for mange. Især dem som kun kan arbejde ganske få timer.

Hvad med at indføre en mulighed for, at flexjob også kunne være selvstændig virksomhed. Det kunne være lettere rengøring, besøgstjeneste hos ældre, eller kreative aktiviteter som håndarbejde eller produktion af smykker. Eller sælge æg i en vejbod. Der skal selvfølgelig være hold i det. Måske kan aktiviteten måles på en vis minimumsomsætning, der i et eller andet omfang kan relateres til det antal timer som den enkelte kan arbejde. Så længe omsætningen er under 50.000 kr. skal man ikke føre momsregnskab.

Jeg tror virkelig det ville hjælpe mange, som er ude af stand til at skaffe sig et løn-flex-job. Samtidig får de en tilfredsstillelse ved at stå op om morgenen og levere noget, som nogen sætter pris på, og derved vinde anerkendelse, som er så vigtig for os alle. Og det koster ikke en øre for hverken stat eller kommune.

Blot en ide til inspiration.

Venlig hilsen

Kurt Hjort-Gregersen
Føvlingvej 6,
6683 Føvling
72203295
khgny@stofanet.dk